ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32

Р Е Ш Е Н И Е

23  сентября 2021 года  № 35-12

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Крутиковой А.А.

В Территориальную избирательную комиссию № 32 (далее - ТИК № 32)

поступила жалоба от наблюдателя Крутиковой Анастасии Александровны.

В обоснование указано, что 19 сентября 2021 г. в 16 час. 20 мин., по мнению

Заявителя, установлен факт нарушения избирательного законодательства,

а именно: члены участковой комиссии избирательного участка № 133 (далее –

УИК № 133) препятствуют входу избирателей на избирательный участок под

предлогом того, что председатель остановил работу участка, т.к. «тут

некомфортно находиться», что, по мнению Заявителя, нарушает избирательное

право граждан России.

Как следует из объяснений председателя УИК № 133 закрытие участка

было произведено во время выполнения мер санитарно-эпидемиологической

подготовки помещения (проветривание помещения). Время проведения

санитарных мероприятий составило не более 15-20 минут.

Учитывая то обстоятельство, что указанная жалоба не подтверждена

фактическими доказательствами, а также отсутствие просительной,

мотивационной части, Территориальная избирательная комиссия № 32

не находит оснований для принятия мотивированного решения по указанной

жалобе.

На основе вышеизложенного Территориальная избирательная комиссия

№ 32 р е ш и л а :

1. Оставить жалобу без удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

3. Довести настоящее решение до сведения Крутиковой А.А.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Воронина В.Ю.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 32

В.Ю. Воронин

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 32

М.Е. Зарецкая